

Instituția de învățământ superior Academia de Studii Economice din București
 Facultatea de Business și Turism
 Departamentul de Business, Științele Consumatorului și Managementul Calității
 Poz. postului 21 Disciplinele postului: Design și Estetică, Design și Estetica Mărfurilor,
 Domeniul Administrarea Afacerilor

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea
 postului de CONFERENȚIAR UNIVERSITAR,**
 publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 395 din 28.11.2024

Candidat BUMBAC ROBERT Data nașterii: 21.02.1988
 Funcția actuală: lector universitar Data numirii în funcția actuală: 17.02.2020
 Instituția: Academia de Studii Economice din București

1. Studiile universitare

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea de Comerț	Administrarea Afacerilor în Comerț, Turism, Servicii, Merceologie și Managementul Calității	2006 – 2009	Economist licențiat
2.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Departamentul pentru Pregătirea Personalului Didactic	Didactic	2010 – 2011	Certificat de studii pedagogice – Nivelul I
3.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea de Comerț	Administrarea Afacerilor Comerciale	2009 – 2011	Economist cu masterat
4.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Departamentul pentru Pregătirea Personalului Didactic	Didactic	2011 – 2012	Certificat de studii pedagogice – Nivelul II

2. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	Administrarea Afacerilor	2011 – 2014	Doctor în Administrarea Afacerilor

3. Studii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.	Proiect POSDRU/159/1.5/S/134197 „Performanță și excelență în cercetarea doctorală și postdoctorală în domeniul științelor economice din România”	Administrarea Afacerilor	2014 – 2015	Bursă doctorală
2.	Proiectului POCU/380/6/13/125015 „Dezvoltarea abilităților antreprenoriale pentru doctoranzi și postdoctoranzi în domeniul științelor economice”	Administrarea Afacerilor	2018 – 2021	Bursă postdoctorală

4. Atestat de abilitare

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	-	-	-	-

5. *Grade didactice / profesionale*

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	Administrarea Afacerilor	2011 – 2015	Cadru didactic asociat
2.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea Business și Turism	Administrarea Afacerilor	2015 – 2020	Asistent universitar
3.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea Business și Turism	Administrarea Afacerilor	2020 – prezent	Lector universitar

6. *Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.*

Situația îndeplinirii criteriilor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE

Nr. Crt.	Criteriu	Punctaj minim conferențiar universitar conform Metodologiei de concurs	Punctaj realizat Robert BUMBAC
1	Punctaj articole (P)	$P \geq 0,75$	13,72
2	Citări (C)	$C \geq 0,5$	9,75
3	Scor final (S=P+C)	$S \geq 1,5$	23,47
4	Să fie autor sau coautor a cel puțin 1 articol publicat în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15 Să fi fost director/responsabil partener/membru într-un proiect/grant de cercetare câștigat în competiții naționale sau internaționale	1 articol ISI cu AIS > 0,15 1 proiect/grant de cercetare	8 articole ISI cu AIS > 0,15 6 proiecte naționale CNFIS – FDI (director proiect) 1 proiect HORIZON (membru)
5	Să aibă minim 2 articole ISI cu AIS nenul din care 1 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics.	2 articole ISI cu AIS > 0, din care 1 în Core Economics sau Infoeconomics	8 articole ISI cu AIS > 0, din care 6 în Core Economics sau Infoeconomics
6	Publicarea unui curs universitar, în calitate de unic autor sau co-autor, în domeniul disciplinelor postului scos la concurs, în edituri naționale sau internaționale de prestigiu	1 curs universitar în domeniul disciplinelor postului scos la concurs	1 curs universitar în domeniul disciplinelor postului scos la concurs

7. *Realizări profesional-științifice*

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de conferențiar universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

Articole publicate în reviste indexate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul

Nr crt	Autorii, Titlu articol, Denumire revistă, volumul(numarul), paginile de încadrare, data apariției	Anul publicării	M	N	AIS	An AIS	Punctaj $P=M * (1-(N-1)*0,1)*AIS$
1	Magdalena BOBE, Roxana PROCOPIE, Rodica PAMFILIE, Robert BUMBAC , Smaranda GIUSCA (VISAN), Mihaela MIHAI, Alexandru JURCONI - Towards a digital native era in nutrition: introducing the m-format labeling, Journal of Business Economics and Management, ISSN 1611-1699, Vol. 25 (2), 2024, pp 246-267, ISI, WOS:001198341200001 https://doi.org/10.3846/jbem.2024.21143 , https://journals.vilniustech.lt/index.php/JBEM/article/download/21143/12246	2024	10	7	0,382	2023	1,528

2	Nicoleta SĂMĂRESCU, Robert BUMBAC , Ionuț Alin ZAMFIROIU, Maria – Cristina IORGULESCU - Artificial Intelligence in Education: Next-Gen Teacher Perspectives, Amfiteatru Economic, ISSN 1582-9146, Vol 26 (65), 2024, pp 145-161, ISI, WOS:001251298900009, https://doi.org/10.24818/EA/2024/65/145	2024	10	4	0,282	2023	1,974
3	Monica BARBU, Ionuț Alin ZAMFIROIU, Ion Alexandru MARINESCU, Dragos IORDACHE, Robert BUMBAC - Empowering Digital Education: Understanding Students' Perceptions about Risks and Threats in the Shifting Educational Paradigm, Studies in Informatics and Control, ISSN 1220-1766, Vol. 32(4), pp. 105-114, 2023, ISI, WOS:001164650200010, https://doi.org/10.24846/v32i4y202310 https://sic.ici.ro/vol-32-no-4-2023/empowering-digital-education-understanding-students-perceptions-about-risks-and-threats-in-the-shifting-educational-paradigm/	2023	8	5	0,157	2023	0,754
4	Shahrazad HADAD, Mihai DINU, Robert BUMBAC , Maria-Cristina IORGULESCU, Ramona CANTARAGIU - Source of Knowledge Dynamics - Transition from High School to University, Entropy, ISSN 1099-4300, 2020, ISI, Vol. 22(9), Nr.918, WOS:000580874900001, https://doi.org/10.3390/e22090918 , https://www.mdpi.com/1099-4300/22/9/918	2020	6	5	0,504	2020	1,814
5	Robert BUMBAC , Magdalena BOBE, Roxana PROCOPIE, Rodica PAMFILIE, Smaranda GIUȘCĂ, and Calcedonia ENACHE - How Zoomers' Eating Habits Should be Considered in Shaping the Food System for 2030—A Case Study on the Young Generation from Romania, Sustainability, ISSN 2071-1050, 2020, ISI, Vol. 12 (18), Nr. 7390, WOS:000584256600001, https://doi.org/10.3390/su12187390 , https://www.mdpi.com/2071-1050/12/18/7390	2020	6	6	0,533	2023	1,599
6	Roxana PROCOPIE, Robert BUMBAC , Smaranda GIUȘCĂ, Andra VASILCOVSCHI – The Game of Innovation. Is Gamification a New Trendsetter?, Amfiteatru Economic, Vol. XVII, No. Special 9, pp.1142-1155, 2015, ISSN 1582-9146 print și 2247-9104 online, ISI, indexat ISI, WOS:000365318300003, EBSCO, SCOPUS, ProQuest, DOAJ, EconLit, RePEc, Cabells, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?CodArticol=2464 https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=24&SID=F3b3VJPkadOTx4Z4A9M&page=1&doc=7 ,	2015	10	4	0,282	2023	1,974
7	Rodica PAMFILIE, Smaranda GIUȘCĂ, Robert BUMBAC – Academic research – a catalyst for innovation process within companies in Romania, Amfiteatru Economic, Vol. XVI, No.37, pp.759-769, 2014, ISSN 1582-9146 print și 2247-9104 online, ISI, indexat ISI, WOS:000344542400005, EBSCO, SCOPUS, ProQuest, DOAJ, EconLit, RePEc, Cabells, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?CodArticol=1311 https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=24&SID=F3b3VJPkadOTx4Z4A9M&page=1&doc=9	2014	10	3	0,282	2023	2,256
8	Rodica PAMFILIE, Roxana PROCOPIE, Magdalena BOBE, Smaranda VIȘAN, Robert BUMBAC - <i>Design: the answer of contemporary businesses to the requirements of sustainable development</i> , Amfiteatru Economic, Vol. XV, Special No.7, pp.573-582, 2013, ISSN 1582-9146 print și 2247-9104 online, ISI, indexat ISI Web of Knowledge, EBSCO, SCOPUS, ProQuest, DOAJ, EconLit, RePEc, Cabells, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?CodArticol=1226 https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=24&SID=F3b3VJPkadOTx4Z4A9M&page=2&doc=12 , WOS:000328164400002	2013	10	5	0,282	2013	1,692
TOTAL P din Articole ISI cu AIS nenul							13,911

Publicații (cărți sau capitole în cărți) și articol publicate în volume ISI Proceedings

Nr crt	Autorii, Titlu articol/carte, Denumire conferință/carte, volumul, paginile de incadrare, data aparitiei	Anul publicarii	M	N	Punctaj Final P=M / N
9	Dorin MAIER, Robert BUMBAC, Andreea MAIER, Mihaela MAFTEI, Roxana Maria GAVRIL - Anwendung der Quality Function Deployment (QFD)-Methode zur Entwicklung eines Bewertungsmodells der organisationalen Innovationsfähigkeit, în volumul Zukunftsfähigkeit durch Innovation, Digitalisierung und Technologien, Editori Markus Bodemann, Wiebke Fellner, Vanessa Just, 2021, pp.23 – 62, ISBN 978-3-662-62148-6, https://www.springer.com/gp/book/9783662621479	2021	0,25	5	0,050
10	Rodica PAMFILIE, Robert BUMBAC, Andra VASILCOVSCHI – Innovation for companies – Increased application by better understanding its particularities, Building Engagement for Sustainable Development, publisher Springer Gabler, Wiesbaden, Germania, 2019, pp.147 – 164, ISBN 978-3-658-26171-9, https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-658-26172-6_9	2019	0,25	3	0,083
TOTAL P din Cărți și articole ISI proceedings (maxim 0,1875)					0,133
TOTAL P					13,724

Citări în reviste indexate ISI cu AIS nenul

Nr crt	Articol citat	Citare	Cuartila citare (referină 2023)	Punctaj
1	Roxana PROCOPIE, Robert BUMBAC , Smaranda GIUȘCĂ, Andra VASILCOVSCHI – The Game of Innovation. Is Gamification a New Trendsetter?, Amfiteatru Economic, Vol. XVII, No. Special 9, pp.1142-1155, 2015, ISSN 1582-9146 print și 2247-9104 online, ISI, indexat ISI, WOS:000365318300003, EBSCO, SCOPUS, ProQuest, DOAJ, EconLit, RePEc, Cabells, http://www.amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?CoIdArticol=2464 https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=24&SID=F3b3VJPKadOTx4Z4A9M&page=1&doc=7 ,	Designing a gamified e-learning environment for teaching undergraduate ERP course based on big five personality traits, Pakinee, A; Puritat, K, EDUCATION AND INFORMATION TECHNOLOGIES, ISSN 1360-2357, Vol 26(4), 2021, DOI 10.1007/s10639-021-10456-9, WOS:000618177300001 https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/10438599.2023.2276318	Q1	1
2	Rodica PAMFILIE, Andreea ORÎNDARU, Robert BUMBAC - Innovative e-learning benefits for universities and companies, 9th International Conference International scientific conference eLearning and Software for Education, Bucharest, 25-26 April 2013, Quality and efficiency in e-learning, Volume 2, Bucharest, 2013, Publisher Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I", pp.398-405, 2013, ISSN 2066-026x print și 2066-8821 online, ISI Proceedings, indexat ISI Proceedings, ProQuest, EbscoHost, Central and Eastern European Online Library, http://proceedings.elseconference.eu/index.php?r=site/index&y ear=2013 https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=24&SID=F3b3VJPKadOTx4Z4A9M&page=2&doc=14 , WOS:000328100100064	Midwifery students' perspectives of physical and virtual mobility activities including preferences for e-learning: A cross-sectional survey, Borrelli, S, Walker, L, Coolin, K, Fumagalli, S, Karema, A et al., NURSE EDUCATION TODAY, ISSN 2076-2615, Volume 109, Article Number 105214, 2022 DOI: 10.1016/j.nedt.2021.105214 WOS:000747908100024 https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0260691721004718?via%3Dihub	Q1	1
3	Rodica PAMFILIE, Andreea ORÎNDARU, Robert BUMBAC - Innovative e-learning benefits for universities and companies, 9th International Conference International scientific conference eLearning and Software for Education, Bucharest, 25-26 April 2013, Quality and efficiency in e-learning, Volume 2, Bucharest, 2013, Publisher Editura Universității Naționale de Apărare "Carol I", pp.398-405, 2013, ISSN 2066-026x print și 2066-8821 online, ISI Proceedings, indexat ISI Proceedings, ProQuest, EbscoHost, Central and Eastern European Online Library, http://proceedings.elseconference.eu/index.php?r=site/index&y ear=2013	Swiss medical schools' experiences with online teaching during the COVID-19 pandemic in light of international experiences, Gogollari, A, Mitchell, S, Guttormsen, S, BMC MEDICAL EDUCATION, ISSN 1472-6920, Vol 24 (1), Article Number 242, 2024 DOI: 10.1186/s12909-024-05218-3 WOS:001184599800008 https://bmcmededuc.biomedcentral.com/articles/10.1186/s12909-024-05218-3	Q1	1

	https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WO&search_mode=GeneralSearch&qid=24&SID=F3b3VJPkadOTx4Z4A9M&page=2&doc=14 , WOS:000328100100064		
4	Ioan Radu PETRARIU, Robert BUMBAC , Radu CIOBANU, Innovation: a path to competitiveness and economic growth. The case of CEE countries, Theoretical and Applied Economics, Volume XX, No. 5 (582), pp.15-26, 2013, ISSN 1841-8678 print și 1844-0029 online, indexat de EconLit, RePEc, DOAJ, EBSCO, ICAAP, www.ectap.ro/innovation-a-path-to-competitivenessand-economic-growththe-case-of-cee-countries-ioan-radu-petrariu-robert-bumbac-radu-ciobanu/a857/	The effect of domestic to foreign ownership change on firm performance in Europe, Lindemanis, M, Loze, A, Pajuste, A, INTERNATIONAL REVIEW OF FINANCIAL ANALYSIS, Vol.81, Article Number 101341, 2022 DOI: 10.1016/j.irfa.2019.04.004 WoS WOS:000790390500008 https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S1057521918302217?via%3Dihub	Q1 1
5	Roxana PROCOPIE, Smaranda GIUȘCĂ, Robert BUMBAC , Andra VASILCOVSCHI - Innovation and gamification: a view on the scientific literature evolution, BASIQ International Conference: New Trends in Sustainable Business and Consumption 2016 Conference Proceedings, Association for Innovation and Quality in Sustainable Business, 18 – 19 June 2015, Bucharest, Romania, pp. 547-554, 2015, ISSN: 2457-483X, ISI Proceedings, indexat ISI Proceedings, http://conference.ase.ro/pdf/36.pdf	Using gamification to overcome innovation process challenges: A literature review and future agenda, Abril, C, Gimenez-Fernandez, EM, Camacho-Miñano, MD, TECHNOVATION, ISSN 0166-4972, Vol.133, Article Number 103020, 2024 DOI: 10.1016/j.technovation.2024.103020 WoS WOS:001219695100001 https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0166497224000701?via%3Dihub	Q1 1
6	Robert BUMBAC , Magdalena BOBE, Roxana PROCOPIE, Rodica PAMFILIE, Smaranda GIUȘCĂ, and Calcedonia ENACHE - How Zoomers' Eating Habits Should be Considered in Shaping the Food System for 2030—A Case Study on the Young Generation from Romania, Sustainability, ISSN 2071-1050, 2020, ISI, Vol. 12 (18), Nr. 7390, WOS:000584256600001, https://doi.org/10.3390/su12187390 , https://www.mdpi.com/2071-1050/12/18/7390	Australian Generation Z and the Nexus between Climate Change and Alternative Proteins, Bogueva, D; Marinova, D, , ANIMALS, ISSN 2076-2615, Vol. 12 (19), Article Number 2512, 2022, DOI 10.3390/ani12192512, WOS:000866563300001 https://www.mdpi.com/2076-2615/12/19/2512	Q1 1
7	Robert BUMBAC , Magdalena BOBE, Roxana PROCOPIE, Rodica PAMFILIE, Smaranda GIUȘCĂ, and Calcedonia ENACHE - How Zoomers' Eating Habits Should be Considered in Shaping the Food System for 2030—A Case Study on the Young Generation from Romania, Sustainability, ISSN 2071-1050, 2020, ISI, Vol. 12 (18), Nr. 7390, WOS:000584256600001, https://doi.org/10.3390/su12187390 , https://www.mdpi.com/2071-1050/12/18/7390	The relations among the dimensions of 3D-printed food: a case of Z and Y generations' preferences, Senel Pinar, Turhan Hacer, Sezgin Erkan, JOURNAL OF HOSPITALITY AND TOURISM TECHNOLOGY, ISSN 1757-9880, Volume 15, Issue 3 Page 449-464, 2024, DOI: 10.1108/JHTT-10-2023-0309 WOS:001204921100001 https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/jhtt-10-2023-0309/full/html	Q1 1
8	Robert BUMBAC , Magdalena BOBE, Roxana PROCOPIE, Rodica PAMFILIE, Smaranda GIUȘCĂ, and Calcedonia ENACHE - How Zoomers' Eating Habits Should be Considered in Shaping the Food System for 2030—A Case Study on the Young Generation from Romania, Sustainability, ISSN 2071-1050, 2020, ISI, Vol. 12 (18), Nr. 7390, WOS:000584256600001, https://doi.org/10.3390/su12187390 , https://www.mdpi.com/2071-1050/12/18/7390	Understanding the process of a new product category from birth to maturity in the restaurant market: a knowledge evolution perspective, Rao, Y, Fang, MJ, Liu, C; Xu, XY, INTERNATIONAL JOURNAL OF CONTEMPORARY HOSPITALITY MANAGEMENT, ISSN 0959-6119, Vol 36 (7), pp. 2290-2310, DOI: 10.1108/IJCHM-12-2022-1568, 2024 WOS:001075454100001 https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/ijchm-12-2022-1568/full/html	Q1 1
9	Rodica PAMFILIE, Andra VASILCOVSCHI, Robert BUMBAC - A New Possible Way of Promoting Tourist Packages: Gamification, Cactus Tourism Journal, Vol. 13 (1), 2016, pp.5-10, 2016, ISSN 2247-3297, indexat DOAJ, Ulrich, Google Scholar, Academic Keys, OAJI,	Gamification in OTA platforms: A mixed-methods research involving online shopping carnival, Shi, S, Leung, WKS, Munelli, F, TOURISM MANAGEMENT, ISSN 0261-5177,	Q1 1

	http://www.cactus-journal-of-tourism.ase.ro/Pdf/vol13/Pamfilie-Vasilcovschi.pdf	Vol. 88, Article Number 104426, 2022, DOI: 10.1016/j.tourman.2021.104426 WOS:000701979700006 https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S026151772100145X?via%3Dihub		
10	Ioan Radu PETRARIU, Robert BUMBAC , Radu CIOBANU, Innovation: a path to competitiveness and economic growth. The case of CEE countries, Theoretical and Applied Economics, Volume XX, No. 5 (582), pp.15-26, 2013, ISSN 1841-8678 print și 1844-0029 online, indexat de EconLit, RePEc, DOAJ, EBSCO, ICAAP, www.ectap.ro/innovation-a-path-to-competitivenessand-economic-growththe-case-of-cee-countries-ioan-radu-petrariu_robert-bumbac_radu-ciobanu/a857/	Innovation-driven economic growth under global turbulence: how countries strengthen innovation systems to deal with threats, Vlasova, V, Saprykina, A, ECONOMICS OF INNOVATION AND NEW TECHNOLOGY, ISSN 1043-8599, Vol.33(8), pp.1096-1120, 2023 DOI: 10.1080/10438599.2023.2276318 WOS:001092167000001 https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/10438599.2023.2276318	Q2	0,75
TOTAL C				9,750

Director de proiect/membru în proiecte/granturi de cercetare câștigat în competiții naționale sau internaționale

Funcția în cadrul proiectului	Titlul proiectului	Categorie proiect	Anul demarării proiectului
Director proiect	CNFIS-FDI-2024-F-0284 De la Idee la Afacere: Antreprenariat, Idei, Dezvoltare prin Educație pentru studenții antreprenori și antreprenori în devenire din ASE București (AIDE ASE)	proiect câștigat în competiție națională	2024
Director proiect	CNFIS-FDI-2023-F-0321 Sprijinirea dezvoltării de competențe și inițiative antreprenoriale în rândul studenților ASE București” (ASEdezvolta)	proiect câștigat în competiție națională	2023
Director proiect	CNFIS-FDI-2022-0349 Sprijinirea, susținerea și promovarea antreprenoriatului și inovării în rândul studenților ASE București (ASEInovA)	proiect câștigat în competiție națională	2022
Director proiect	CNFIS-FDI-2021-0303 Cultivarea spiritului antreprenorial și dezvoltarea comunității antreprenoriale astudenților ASE București (AntreprenorASE)	proiect câștigat în competiție națională	2021
Director proiect	CNFIS-FDI-2020-0322 Dezvoltarea culturii antreprenoriale bazate pe inovare in randul studenților ASE București (Smartprenor)	proiect câștigat în competiție națională	2020
Director proiect	CNFIS-FDI-2019-0207 Dezvoltarea culturii antreprenoriale în rândul studenților ASE București prin implementarea unui program strategic la nivelul Societății Antreprenoriale Studențești (DoBIZ)	proiect câștigat în competiție națională	2019
Membru proiect	HORIZON Boosting the Blue Economy in the Black Sea Region by Initiating a Business Collaboration Framework in the field of Fisheries and Aquaculture, Coastal and Maritime Tourism and Maritime Transport – 4BIZ – Boosting Black Sea Blue Biz Director: prof. univ. dr. Gabriela ȚIGU	proiect câștigat în competiție internațională	2022
Membru proiect	Proiectul instituțional ASE: Stimularea antreprenoriatului autohton în perspectiva unei digitalizări tot mai accentuate a economiei europene post-2020, în contextul revoluției industriale Industry 4.0 Director: prof. univ. dr. Doru Alexandru PLEȘEA	proiect câștigat în competiție instituțională	2019

Data 08.01.2025

Candidat,

lect. univ. dr. Robert BUMBAC